
 L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

Agenzia Entrate 

 
 

Direzione Regionale dell’Umbria 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

             
 

PROT. N.  638 RIG 

   

                 IL  CAPO UFFICIO 

 

   

Oggetto:  Procedura per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016 finalizzata all’acquisizione ed installazione di un videoproiettore presso 

i locali Auditorium della Direzione Regionale dell’Umbria. Determina a 

contrarre.   

 

 

Premesso che:  

 

- i videoproiettori EPSON Modello EMP-730, installati presso i locali Auditorium di 

questa Direzione Regionale risultano essere guasti ed ormai obsoleti, con difficoltà 

sia nel reperimento sul mercato dei pezzi di ricambio che di ditte specializzate nella 

riparazione; 

- la riparazione degli stessi non risulta  essere  più conveniente,  ma  risulta più utile 

sostituire i due videoproiettori con un solo apparecchio tecnologicamente più 

avanzato e compatibile con i nuovi sistemi di trasmissione delle immagini; 

-  gli impegni istituzionali programmati presso i locali Auditorium nel corso del mese 

di giugno rendono estremamente urgente procedere ad una soluzione in tempi rapidi 

delle difficoltà di videoproiezione; 

- il videoproiettore individuato, compatibile con l’impiantistica già installata, è il 

modello SU922 5000 ansilumens Full HD  - marca Benq; 

- data la specificità della fornitura e del servizio di montaggio e attesa altresì l’urgenza 

dell’intervento, si ritiene di dover procedere mediante Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione con la Ditta  FP Service Srl con sede 

legale in Perugia – via XX Settembre 92Q/R, individuata, in esito ad una preliminare 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


2 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

ricerca di mercato tra gli operatori iscritti al MEPA per l’iniziativa “EVENTI2010 - 

Servizi per eventi e per la comunicazione”; 

- si è proceduto pertanto ad attivare con la Ditta FP Service Srl lo strumento previsto 

dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della trattativa diretta n. 

187805 richiedendo, oltre alla fornitura del videoproiettore individuato, anche il 

servizio di installazione e la fornitura di cavi e di quanto altro occorrente per rendere 

il sistema perfettamente funzionante. 

- in esito all’utilizzo della menzionata trattativa diretta la Ditta FP Service Srl ha 

offerto per la fornitura e l’installazione di un videoproiettore modello SU922 5000 

ansilumens Full HD  - marca Benq l’importo di € 1.710,00 oltre IVA;  

- tale offerta è ritenuta congrua;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 

18/04/2016 n. 50; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla fornitura e installazione di un videoproiettore modello SU922 5000 

ansilumens Full HD  - marca Benq presso i locali Auditorium della Direzione Regionale 

dell’Umbria mediante affidamento diretto alla Ditta   FP Service Srl  (P.IVA: 03270160546)  

con sede in  Perugia – via XX Settembre 92Q/R.    

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura e installazione di un 

videoproiettore modello SU922 5000 ansilumens Full HD  - marca Benq presso i 

locali Auditorium della Direzione Regionale dell’Umbria mediante affidamento 

diretto alla Ditta FP Service Srl  (P.IVA: 03270160546); 

b) per la fornitura e installazione del materiale in oggetto, l’Agenzia corrisponderà alla 

Ditta sopra individuata l’importo di €  1.710,00 (millesettecentodieci/00 euro)  IVA 

esclusa; 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


3 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

a) il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.L 50/2016  è il  

sottoscritto Massimo Avenoso, che svolgerà anche le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto. 

 

 

 

Perugia,   14 giugno 2017                                    per IL DIRIGENTE ad interim 

                                                             Federico Monaco 

                                                                 F.TO IL FUNZIONARIO DELEGATO 

                                                             Massimo Avenoso 

  

 

        

       

 

  

  

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

